ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования
 Тепло-Огаревский район

30 декабря 2018 года
п. Теплое, ул. Советская, д.15

Присутствовали:

	Члены Общественного совета
	Авдеева Наталья Александровна, Лунев Михаил Васильевич,
Моисеев Виктор Васильевич, Никулин Валерий Михайлович, Поселеннова Галина Дмитриевна,
Сенина Наталья Васильевна,

	Председатель комитета образования администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

Николаева Ирина Егоровна

1. Об улучшении качества деятельности муниципальных образовательных организаций по результатам проведенной в 2018 году независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район
________________________________________
(Поселеннова Г.Д.)

1. Информацию председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, Поселенновой Г.Д. об улучшении качества деятельности муниципальных образовательных организаций по результатам проведенной в 2018 году независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, принять к сведению.
1. Принять меры к выполнению следующих рекомендаций:

2.1. актуализировать на сайте информацию по следующим направлениям:
·  СОШ №1 п. Теплое, СОШ №2 п. Теплое – по финансово-хозяйственной деятельности организации;
· Покровской СОШ, СОШ №1 п. Теплое, СОШ №2 п. Теплое – по реализуемым образовательным программам;
· на сайте Садоводческой НОШ отсутствуют сведения о структуре организации;
2.2. в сведения о педагогических работниках, размещенные на сайтах всех школ, дополнить  контактные данные педагогических работников в разделах «Педагогические работники», по контактным данным педагогов в соответствующем разделе;
2.3. рассмотреть возможность создания на сайте электронной формы для подачи предложений участниками образовательного процесса, а также электронного сервиса для онлайн взаимодействия с руководителями и педагогами;
2.4. продолжить мероприятия по материально-техническому оснащению школ, созданию в них комфортных и безопасных условий, благоустройству территорий образовательных организаций;
2.5. уделить особое внимание на создание условий для развития физической культуры и спорта: ремонт спортивных залов, оборудование спортивных площадок, закупка спортивного инвентаря и оборудования.

[bookmark: _GoBack]
Голосовали: За – 6 чел
                      Против – 0 чел.
                      Воздержались – 0 чел.

                 Председатель
         Общественного Совета
по проведению независимой оценки                                   Г. Д. Поселеннова